

AASN Holding A/S

Fjordvej 78

6000 Kolding

CVR-nr. 31618878

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2017

Dirigent

Navn: Aage Søndergaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AASN Holding A/S
Fjordvej 78
6000 Kolding

CVR-nr.: 31618878
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Inge Margrethe Nielsen, formand
Louise Søndergaard Andersen
Mikkel Søndergaard Nielsen

Direktion

Aage Søndergaard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er investering i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 frasolgte AASN Holding A/S kapitalandelen i Sondex Holding A/S-koncernen til Danfoss. Hovedaktiviteten er herefter primært investeringsaktivitet.

Årets resultat blev et overskud på 589.205 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt påvirket af frasalget af Sondex-koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(75)	(103)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		582.249	47.621
Andre finansielle indtægter	1	11.858	4.110
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(2.836)</u>	<u>(152)</u>
Resultat før skat		591.196	51.476
Skat af årets resultat	3	<u>(1.991)</u>	<u>(921)</u>
Årets resultat		<u>589.205</u>	<u>50.555</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	21.663
Overført resultat		<u>589.105</u>	<u>28.892</u>
		<u>589.205</u>	<u>50.555</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119	348.293
Finansielle anlægsaktiver	4	119	348.293
Anlægsaktiver		119	348.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	20.000
Andre tilgodehavender	5	273.303	12.395
Tilgodehavende selskabsskat		7.720	14.598
Tilgodehavender		281.023	46.993
Andre værdipapirer og kapitalandele		916.569	90.350
Værdipapirer og kapitalandele		916.569	90.350
Likvide beholdninger		652	5.791
Omsætningsaktiver		1.198.244	143.134
Aktiver		1.198.363	491.427

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	6	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	198.888
Overført overskud eller underskud		1.052.524	264.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100	0
Egenkapital		1.062.624	473.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000	17.904
Anden gæld		134.739	104
Kortfristede gældsforpligtelser		135.739	18.008
Gældsforpligtelser		135.739	18.008
Passiver		1.198.363	491.427
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	10.000	198.888	264.531	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(198.888)	198.888	0
Årets resultat	0	0	589.105	100
Egenkapital ultimo	10.000	0	1.052.524	100
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				473.419
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Årets resultat				589.205
Egenkapital ultimo				1.062.624

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3.878	26
Dagsværdireguleringer	2.062	1.745
Øvrige finansielle indtægter	5.918	2.339
	11.858	4.110
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	59	34
Dagsværdireguleringer	137	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.640	118
	2.836	152
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.978	912
Regulering vedrørende tidligere år	13	9
	1.991	921

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	149.405
Tilgange	1.000
Afgange	(143.355)
Kostpris ultimo	7.050
Opskrivninger primo	198.888
Andel af årets resultat	28.886
Årets nedskrivninger	(266)
Tilbageførsel ved afgang	(234.439)
Opskrivninger ultimo	(6.931)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	119

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sondex JV East Holding A/S	Kolding	A/S	70,0
SonFlow ApS	Kolding	ApS	100,0

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
5. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	273.303	12.395
	273.303	12.395

I posten andre tilgodehavender indgår forventet restsalgssum vedr. frasalg af Sondex Holding A/S-koncernen. Restsalgssummen er betinget af visse målopfyldelser, og det er ledelsens forventning, at disse mål opfyldes.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
6. Virksomhedskapital		
A-aktier	1.000	1.000
B-aktier	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Som følge af ejerskifte hæfter selskabet vedrørende den tidligere sambeskatningskreds frem til august 2016 og efterfølgende i den nye sambeskatningskreds. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Samhandel mellem tidligere tilknyttede koncernselskaber er efter ledelsens opfattelse foregået på markeds-mæssige vilkår. SKAT har imidlertid anlagt en anden vurdering for tidligere indkomstår, og har forhøjet selskabets skatteansættelser. Selskabet er helt uenig med SKAT, og har anket sagen. Såfremt SKAT måtte få endeligt medhold hos retsinstanserne, vil forholdet medføre en væsentlig skatteudgift for selskabet. I forhold til den tidligere koncernsammenhæng vil der dog ikke være nogen væsentlig økonomisk belastning, da der i givet fald vil skulle ske korresponderende nedsættelser i andre koncernselskaber.

Selskabet har i forbindelse med salg af kapitalandele afgivet visse indeståelser og garantier. Det er for nærværende usikkert om disse indeståelser og garantier aktualiseres, og i givet fald med hvilke beløb. Det er dog ledelsens vurdering, at dette forhold ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på regnskabet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti vedr. investering i ME Infrastructure II A/S på 483 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Aage Søndergaard Nielsen, Kolding.
